鲁教体函（2007）1号

山东省教育厅

关于举办山东省第二届高校音乐

专业师生基本功比赛的通知

各高等学校：

为进一步加快我省高校音乐专业的改革，提高音乐专业师生的基本素质和水平，展示我省高校音乐专业教学成果，经研究，定于2007年5月14日举办山东省第二届高校音乐专业师生基本功比赛。现将比赛方案印发给你们，请各校按照比赛方案要求，积极组织师生参加比赛。

附件：1. 山东省第二届高校音乐专业教师基本功比赛方案

2. 山东省第二届高校音乐专业学生基本功比赛方案

3. 山东省第二届高校音乐专业师生基本功比赛报名表

4. 山东省第二届高校音乐专业学生基本功全能比赛合唱指挥比赛规定曲目

二○○七年一月九日

附件1：

山东省第二届高校音乐专业

教师基本功比赛方案

一、赛事名称：山东省第二届高校音乐专业教师基本功比赛

二、主办单位：山东省教育厅

承办单位：山东师范大学

三、时    间：2007年 5月 14日至5月19日

四、地    点：山东师范大学

五、参赛对象：全省高等学校（含职业技术学院、成人高校、民办高校）音乐学院（系）在职教师。

六、比赛分组：分35岁以下和35岁以上2个年龄组。每个年龄组分美声唱法、民族唱法、键盘、民乐、西洋乐、舞蹈6个类别。

七、比赛项目：

（一）声乐：自选曲目两首，钢琴伴奏自备。

（二）键盘：自选曲目两首。

（三）器乐：自选曲目两首。

（四）舞蹈：技能技巧展示1至2分钟，成品舞剧目1个，时间5至7分钟。

八、奖励项目及等级

分组设立一、二、三等奖、优秀奖，颁发参赛证书。

九、报名办法：

（一）各单位按照比赛设置组别推荐教师参赛。

（二）每校设领队1人，负责参赛工作。

（三）各校请在2007年4月 15日前将参赛选手名单、领队名单以及学校联系电话、电子信箱，上报比赛组委会办公室，逾期无效。

（四）参赛的选手必须填写报名表，报名表从山东师范大学音乐学院主页（http://www.music.sdnu.edu.cn/music/index.asp）下载，可复印。报名表需贴本人最近免冠彩色二寸照片1张。

（五）参赛选手一经上报，不得改动。

（六）参赛队领队及队员参赛期间食宿由承办单位统一安排，费用自理。

十、比赛解释权归比赛组委会。

十一、比赛组委会机构：

主  任：宋承祥   山东省教育厅副厅长

副主任：张庆刚   山东师范大学副校长

刘先义   山东青年管理干部学院副院长

任兰平   山东省教育厅体卫艺处处长

委  员：李海鸥   山东师范大学音乐学院院长

王世慧   山东艺术学院音乐学院党总支书记

李晓峰   山东大学艺术学院院长

李恒军   山东师范大学音乐学院党总支书记

陶亚兵   青岛大学音乐学院院长

邵  彬   山东理工大学音乐学院院长

查汪宏   山东教育学院音乐系书记

邢  亮   鲁东大学音乐学院书记

组委会办公室：

主  任：李海鸥  （兼）

副主任：林寿彤   山东省教育厅体卫艺处副处长

成  员：张大庆   山东师范大学音乐学院党总支副书记

黄明水   山东师范大音乐学院副院长

冯  康   山东师范大学音乐学院音乐学系主任

吴  杰   山东青年干部管理学院舞蹈系副主任

刘彩莲   山东省艺术教育委员会培训中心主任助理

比赛组委会办公室设在山东师范大学音乐学院
联系人：王  毅

电  话：0531-86180609
传  真：0531-82966466
邮  编：250014
电子信箱：wangyi-boy@163.com

附件2：
山东省第二届高校音乐专业

学生基本功比赛方案

一、赛事名称：山东省第二届高校音乐专业学生基本功比赛二、主办单位：山东省教育厅

承办单位：山东师范大学

三、时间：2007年 5月14日至5月19日

四、地点：山东师范大学

五、参赛对象：全省高等学校（含职业技术学院、成人高校、民办学校）音乐学院（系）全日制研究生、普通本、专科学生。

六、比赛分组：全能本科组、全能专科组；单项比赛设美声唱法、民族唱法、键盘、民乐、西洋乐、独（双、三人）舞、群舞7个类别。

七、比赛项目：

（一）全能比赛项目：（合唱规定曲目见附件4）

1、钢琴演奏（自选曲目1首，时间不得超过6分钟）；

2、歌唱与伴奏（自选曲目1首，比赛时本科选手3人（编号A、B、C）1组，三名选手按AB、BC、CA顺序伴奏演唱；专科选手2人1组，选手间相互伴奏、演唱。抽签即兴弹唱1首，比赛方式同自选曲目）；

3、自弹自唱（自选曲目1首，抽签1首）；

4、指挥（规定曲目中自选1首，抽签1首）；

5、综合音乐知识答卷。

（二）单项比赛项目：

1、声乐：自选曲目1首，钢琴伴奏自备。

2、键盘：自选曲目1首。

3、器乐：自选曲目1首。

4、舞蹈：成品舞剧目1个，时间5至7分钟。

八、奖励项目及等级

全能奖设一、二、三等奖、优秀奖及单项奖；单项比赛设一、二、三等奖、优秀奖及优秀指导教师奖。凡参赛选手均颁发参赛证书。另根据各校参赛人数、成绩设优秀组织奖。

九、报名办法：

（一）各单位在学校评选的基础上，选出研究生、本、专科学生参加比赛。全能组不得跨校组队，本科组每队3人，专科组每队 2人；单项比赛每校每小项最多推荐4名学生参赛（有全日制研究生者，每小项可增加1个研究生名额）。

（二）每队（校）可有领队1人，负责参赛工作。

（三）各校请在2007年4月 15日前将参赛选手名单、领队名单以及学校联系电话、电子信箱，上报比赛组委会办公室，逾期无效。

（四）参赛的选手必须填写报名表，报名表从山东师范大学音乐学院主页（http://www.music.sdnu.edu.cn/music/index.asp）下载，可复印。报名表需贴本人最近免冠彩色二寸照片1张。

（五）参赛选手一经上报，不得改动。

（六）参赛队领队及队员参赛期间食宿由承办单位统一安排，费用自理。

十、比赛解释权归比赛组委会。

十一、比赛组委会机构:

主  任：宋承祥   山东省教育厅副厅长

副主任：张庆刚   山东师范大学副校长

刘先义   山东青年管理干部学院副院长

任兰平   山东省教育厅体卫艺处处长

委  员：李海鸥   山东师范大学音乐学院院长

王世慧   山东艺术学院音乐学院党总支书记

李晓峰   山东大学艺术学院院长

李恒军   山东师范大学音乐学院党总支书记

陶亚兵   青岛大学音乐学院院长

邵  彬   山东理工大学音乐学院院长

查汪宏   山东教育学院音乐系书记

邢  亮   鲁东大学音乐学院书记

组委会办公室：

主  任：李海鸥（兼）

副主任：林寿彤   山东省教育厅体卫艺处副处长

成  员：张大庆   山东师范大学音乐学院党总支副书记

黄明水   山东师范大学音乐学院副院长

冯  康   山东师范大学音乐学院音乐学系主任

吴  杰   山东青年干部管理学院舞蹈系副主任

刘彩莲   山东省艺术教育委员会培训中心主任助理

比赛组委会办公室设在山东师范大学音乐学院
联系人：王  毅

电  话：0531-86180609
传  真：0531-82966466
邮  编：250014
电子信箱：wangyi-boy@163.com
附件3：

山东省第二届高校音乐专业

师生基本功比赛报名表

单位：                         参赛选手身份（教师  学生）

	姓  名

	性  别

	二

寸

免冠照片

	出生年月

	类  别

	身份证号码

	参      赛

曲（剧）目

	参赛选手

联系电话

	单项比赛

指导教师

	领队姓名

	联系地址

	电子信箱

	领    队

联系电话

	院

系

意

见
	                              单位盖章

                              年    月     日

	学

校

意

见
	                              单位盖章

                              年    月     日

	备

注

注：填写表中“类别”一栏：参加全能比赛的学生填全能本科组或全能专科组；教师及参加单项比赛的学生填参赛具体项目，教师须注明年龄段。

附件4：

山东省第二届高校音乐专业学生

基本功比赛合唱指挥规定曲目

《香格里拉》        黄志龙  词    边  洛     曲

田  地        编合唱

《旗正飘飘》        韦瀚章  词    黄  自     曲

《清流》            贺绿汀  曲    陆在易     改编

《燕子》            墨西哥民歌    严良堃     编合唱

《阳关三叠》        古曲          王震亚     编曲

《美丽的草原我的家》火  华  词    阿拉腾奥勒 曲

                        孟卫东  编配

主题词：艺术教育  高校  音乐  比赛  通知

抄送：教育部体卫艺司。

厅内发送：厅领导，有关处室。

  山东省教育厅办公室                    　  2007年1月9日印发

            校对：林寿彤          打字：张  静          共印150份

PAGE
- 10 -